
Přehled úklidu - dle typu místností, popis služby, četnost úklidu 
(1× denně = 5× týdně (po-pá) po+St po 17. hod., út+čt po 15. hod., pá po 14. hod. (vyjma místností S omezeným přístupem) 

ıv Kancelarské prostory, konferenční sál, zasedací místnosti + rada UK, hovorny 
Denní úklid 

0 vyprázdnění nádob na odpad včetně doplnění a dodávky mikroténových sáčků do odpadkových 
nádob, utření nádob v případě potřeby, přesun odpadu na určené místo (výměna mikroténových 
sáčků do odpadkových nádob max. 1× týdně) 

Týdenní úklid 

0 vysátí ploch koberců včetně odstraňování případných skvrn nebo mokré stírání celé plochy včetně 
odstraňování skvrn, dle podlahové krytiny 

O 2× týdně prostory politického vedení, klubů a kanceláře ředitele 
O 1× týdně ostatní prostory 

0 2× týdně lokální stírání prachu Z vodorovných volně přístupných ploch nábytku do výše 170 cm 
O 2× týdně prostory politického vedení, klubů a kanceláře ředitele 
O 1× týdně ostatní prostory 

0 vyprázdnění skartátorů včetně doplnění a dodávky mikroténových sáčků a přesunu odpadu na 
určené místo (dle potřeby) 

0 vyprázdnění nádob na tříděný odpad (dle potřeby) 
0 odstranění prachu a omytí parapetů volných prostor v interiéru místnosti, včetně meziokenních 

prostor 

Měsíční úklid 

0 odstranění ohmatů a skvrn Ze skel, dveří, vnějších ploch nábytku, obkladů a omyvatelných stěn 
0 umytí dveřních klik 
0 omytí dveří a zárubní, včetně prosklených dveří v 7. NP a hovoren vč. madel 
0 omytí a vyleštění celých ploch zrcadel 
0 odstranění prachu Z vypínačů a ostatního Zařízení na stěnách (Zásuvky, klimatizační jednotky, 

hasicí přístroje, věšáky, obrazy, apod.) do výše 170 cm 
0 vlhké setření pevných podlah čistou vodou bez čisticích prostředků 
0 omytí a vyleštění umyvadel vč. sifonů a přívodních armatur 
0 celoplošné omytí skříní 
0 ometení pavučin 
0 vlhké Stíránívnějších ploch nábytku S využitím vhodného prostředku na daný materiál 
0 vlhké stírání a leštění obkladů a omyvatelných stěn 
0 otření podnoží otočných židlí, vysání čalouněných povrchů židlí 
0 odstranění žvýkaček 
0 stírání (vysátí) prachu Z nezakrytých otopných těles 
0 úklid konferenčního sálu - vysátí koberce a čalouněného nábytku, utření prachu, vyprázdněnı 

nádob na odpad včetně doplnění a dodávky mikroténových sáčků do odpadkových nádob, utřenı 
nádob v případě potřeby, přesun odpadu na určené místo, Zejména po konání akce 
(Zastupitelstvo, školení...) 

čtvrtletní úklid 

0 stírání prachu Z vodorovných ploch nábytku nad výšku 170 cm 
0 mytí prosklených a ostatních částí nade dveřmi 
0 mytí statických (nepohyblivých) prosklených částí hovoren 
0 vytření (popř. Zametení) balkonů přístupných Z kanceláří, Zasedacích místností 
0 ošetření nábytku politurou (nemastnou formou) v kancelářích politického vedení a ředitele úřadu

ı

ı



Přehled úklidu - dle typu místností, popis služby, četnost úklidu 
(1x denně = 5x týdně (po-pá) po+St po 17. hod., út+čt po 15. hod., pá po 14. hod. (vyjma místností S omezeným přístupem) 

ıı I vı Socıalnı zarızení, kuchyňky, sprchy 

Denní úklid 

0 vyprázdnění všech nádob na odpad včetně doplnění a dodávky mikroténových sáčků do 
odpadkových nádob, utření nádob v případě potřeby, přesun odpadu na určené místo 

0 doplnění a dodávka mikroténových sáčků do odpadkových nádob na hygienické potřeby na 
dámských WC, přesun odpadu na určené místo 

0 vlhké vyčištění celé podlahové plochy dezinfekčním roztokem včetně odstraňování skvrn, vč. soklů 
0 běžné omytí umyvadel a baterií 
0 omytítoaletních mís, bidetů a pisoárů dezinfekčním roztokem (zevnitř i zvenčí), sprchových koutů 
0 omytí a vyleštění zrcadel 
0 omytí kuchyňských linek vč. dřezů, vodovodních baterií, otření mikrovlnné trouby, lednice, 

rychlovarných konvic 
0 dezinfekce úchytových míst (baterií, všech zásobníků, splachovadel, klik apod.) 
0 odstranění ohmatů a skvrn Z obkladů a omyvatelných stěn 
0 dodání a doplňování hygienického standardu (kuchyňky: ručníky ZZ, houblčky, houbové utěrky, 

jar, tekutý písek; soc. zařízení: toaletní papír, ručníky ZZ, tekuté mýdlo, dezinfekce, náplně na hyg. 
potřeby, vůně do WC mís, osvěžovače do pisoárů) 

0 odstranění prachu z vypínačů a ostatního zařízení na stěnách 
0 kontrola funkčnosti zařízení na uklízených místech (osvětlení, splachovače, baterie, odpady) a 

vv hlášení zjištěných závad poverenému pracovníkovi organizace 

Týdenní úklid 

0 celoplošné omytí a vyleštění umyvadel, včetně sifonů a přívodních armatur, WC mís, bidetů, 
pisoárů včetně Splachovadel dezinfekčním prostředkem 

0 omytí a vyleštění ploch sprchových koutů dezinfekčním prostředkem 
0 omytí a vyleštění všech zařizovacích předmětů (např. zásobníků mýdel, držáků nebo zásobníků 

toaletního papíru, toaletní štětky, zásobníků ručníků) 
0 odstranění prachu Z parapetů v interiéru místnosti a stírání prachu Z vodorovných ploch nábytku 

do výše 170 cm 
0 odstranění prachu Z vypínačů a ostatního zařízení na stěnách 
0 vymývání odpadkových nádob dezinfekčním prostředkem, vč. WC soupravy (stojánek se štětkou) 
0 výměna látkových utěrek 
0 čištění rychlovarných konvic (odstranění kamence), vymytí mikrovlnných trub 

Měsíční úklid 

0 vlhké Setření vodorovných a svislých ploch dezinfekčním prostředkem 
0 odstranění parapetů, dveří a zárubní, otopných těles v interiéru místnosti 
0 ometení pavučin 
0 odstranění žvýkaček 

čtvrtletní úklid 

0 stírání prachu Z vodorovných ploch nábytku nad výšku 170 cm 
0 umytíchladniček a myček nádobí



Přehled úklidu - dle typu místností, popis služby, četnost úklidu 
(1x denně = 5x týdně (po-pá) po+St po 17. hod., út+čt po 15. hod., pá po 14. hod. (vyjma místností S omezeným přístupem) 

Vchody, chodby, komunikace, schodiště, výtahy, recepce, vjezdy, průjezdy, 
šatna 
Denní úklid 

0 vyprázdnění nádob na odpad Včetně doplnění a dodávky mikroténových sáčků do odpadkových 
nádob, utření nádob v případě potřeby, přesun odpadu na určené místo (Výměna mikroténových 
sáčků do odpadkových nádob max. 1× týdně) 

0 mokré stírání celé plochy podlah přípravkem určeným zadavatelem včetně odstraňování skvrn 
nebo vysátí ploch koberců včetně odstraňování případných skvrn nadzemních podlaží, vč. schodišť 
(dle druhu podlahové krytiny), vyjma bočních schodišť na budově A S četností 1x týdně, vč. Soklů 

0 výtahy - vlhké vytírání celé plochy podlahy saponátem, odstranění ohmatů a skvrn ze skel, 

zrcadel, nerezových ploch (prostředkem na alkoholové bázi), odstranění nečistot ze spodních 
drážek dveří výtahu 

0 vysátí veškerých čistících zón (vstupy na jednotlivé budovy, před výtahy 3. - 6. NP budovy ,,A“ 
KUUK) 

0 venkovní úklid schodů a plošiny pro invalìdy v prostoru od budovy ,,A“ KUUK do Dlouhé ulice 

Týdenní úklid 

0 odstranění ohmatů a skvrn ze skel (Zejména před úřední deskou, skel recepce), dveří, vnějších 
ploch nábytku, obkladů a omyvatelných stěn, vypínačů, el. zásuvek, ovládání výtahů a jiných 
zařízení 

0 mokré Stírání celé plochy podlahy přípravkem určeným zadavatelem včetně odstraňování skvrn 
ploch schodišť 

0 umytí zábradlí schodišť vč. madel 
0 umytí dveřních klik 
0 2× týdně čištění, popř. vysátí čalouněného nábytku na chodbách (2., 7. a 8. NP budovy „A“ KUUK), 

vč. otření podnoží 
0 vyprázdnění skartátorů Včetně doplnění a dodávky mikroténových sáčků a přesunu odpadu na 

určené místo (dle potřeby) 
0 vyprázdnění nádob na tříděný odpad (dle potřeby) 
0 odstranění prachu a omytí parapetů V interiéru místnosti, včetně meziokenních prostor 
0 mokré Stírání celé plochy podlahy přípravkem určeným zadavatelem včetně odstraňování skvrn 

podlah V podzemních podlažích a prostorů ramp (1. a 2. PP budovy ,,A“ KUUK) 
0 úklid vnitřních prostor Volně přístupných stolů a volných ploch 

Měsíční úklid 
vo 0 odstranění prachu Z vypínacu a ostatního Zařízení na stěnách (Zásuvky, klimatizační jednotky, 

hasicí přístroje, věšáky, obrazy, apod.) do výše 170 cm 
0 omytí a vyleštění umyvadel vč. sifonů a přívodních armatur 
0 ometení pavučin 
0 vlhké Stírání vnějších ploch nábytku S využitím vhodného prostředku na daný materiál 
0 vlhké Stírání a leštění obkladů a omyvatelných stěn 
0 odstranění žvýkaček 
0 Stírání (vysátí) prachu Z nezakrytých otopných těles 
0 mokré Stírání celé plochy podlahy přípravkem určeným zadavatelem včetně odstraňování skvrn 

prostoru šatny V 1. NP budovy „A“ KUUK, vč. přístupu a utření prachu 

čtvrtletní úklid 

0 Stírání prachu z vodorovných ploch nábytku nad výšku 170 cm



Přehled úklidu - dle typu místností, popis služby, četnost úklidu 
(1x denně = 5x týdně (po-pá) po+St po 17. hod., út+čt po 15. hod., pá po 14. hod. (vyjma místností S omezeným přístupem) 

0 mytí prosklených částí schodiště v 2. NP budovy „A“ KUUK (před konferenčním Sálem) 
0 vytření (popř. Zametení) balkonů přístupných Z chodeb 

0 kuřárna v 9. NP - vyprázdnění a mytí popelníků 

Týdenní úklid 

0 2x týdně - praní a žehlení (mandl) utěrek, ručníků, ubrusü a ložního prádla - Z kuchyněk, pokojů 

Úklid dle potřeby 

0 Cca 6× ročně kuřárna ve 2. NP - vytření podlahových ploch + balkon, otření Soklů, otopných těles, 
stolků, vyprazdňování odpadkových košů vč. výměny mikroténových sáčků do odpadkových 
nádob, utření nádob v případě potřeby, přesun odpadu na určené místo, výměny a mytí popelníků 
v termínech konáníjednání Zastupitelstva ÚK 

0 Dílny, šatny (vyjma šatny v 1. NP budovy A), archivy, Sklady - mokré stírání celé plochy včetně 
odstraňování skvrn na vyžádání 

0 Úklid pokojů na budově „C“ KUUK - na vyžádání


